gladio cadet, et statue tuae nobiles in terram corruent.

12. Vastabunt opes tuas, diripient negotiationes tuas, et destruent muros tuos, et domos tuas praecursas subvertent; et lapides tuos, et ligna tua, et pulvorem tuum in medio aquarum ponent.

13. Et quiescere faciam multitudinem cantionum tuorum; et sonitus cithararum tuarum non audietur amplius.

14. Et dabo te in limpidissimam petram, siccitio saganerum eris, nec edificaberis ultra, quia ego locutus sum, ait Dominus Deus.

15. Haec dicit Dominus Deus Tyro: Numquid non a sonitu ruinae tuae, et gemita interfectorum tuorum, cum occisi fuissent in medio tui, commovebantur insulae?

16. Et descendunt de sedibus suis omnes principes maris; et auferunt exivias tuas, et vestimenta sua varia abiciunt, et induuntur stupore; in terra sedebant, et attenti super repentino casu tuo admirabuntur;

17. Et assumentes super te lamentam, dicent tibi: Quomodo peristi, qui habitas in mari, urbs inclivis, quae fuisi fortis in mari cum habitatoribus tuis, quos formidabant universi!

18. Nunc stupescunt naves in die pavoris tui; et turbantur insulae in mari, eo quod nullas egrediantur ex te.

19. Quia haec dicit Dominus Deus: Cum dederit te urbem desolatam, et adduxero super te abyssum, et operuerint te aquae multae;

20. Et detrahent te cum his qui descendunt in lacum ad populum sempiternum; et collocaverit te in terra novissima sicut solitudines veteres cum his qui deducuntur in lacum, ut non habitent; porro cum dederit gloriam in terra viventium;

21. In nihilum redigam te, et non eris; et requisita non inventietur ultra in semperiternum, dicit Dominus Deus.

## CAPUT XXVII.

Tyri, urbis maritimae ac opulentissimae, ruina deficiet, enarratis meritis quae a quaque regione ad eam deflari solent.

1. Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

<sup>1</sup> Jer. 7, 34.

2. Tu ergo, fili hominis, assume super Tyrum lamentum;

3. Et dices Tyro, qui habitat in introitu maris, negotiationi populorum ad insulas multas: Haec dicit Dominus Deus: O Tyre, tu dixisti: Perfecti decoris ego sum.

4. Et in corde maris sita. Finitimi tui qui te edificaverunt, impleverunt decorem tuum:

5. Abietibus de Sanir extruxerunt te cum omnibus tabulatis maris; eodem de Libano tulerunt ut facerent tibi naulum.

6. Oneres de Basan dolaverunt in remos tuos; et transtra tua fecerunt tibi ex ebor indicio, et pretoriora de insula Italia.

7. Byssus varia de Aegypto texta est tibi in velum ut poneretur in malo; hyacinthus et purpura de insulis Elisa facta sunt operimentum tuum.

8. Habitatores Sidonis et Aradii fecerunt remiges tui, sapientes tui, Tyre, facti sunt gubernatores tui.

9. Senes Giliilii et prudentes ejus habuerunt nautes ad ministerium varis specullectum tuum; omnes naves maris, et nautes eorum, fuerunt in populo negotiationis tuae.

10. Persae, et Lydii, et Libyes erant in exercitu tuo viri bellatores tui; eypeum et galeam suspenderunt in te pro ornatu tuo.

11. Filii Aradii cum exercitu tuo erant super muros tuos in circuitu; sed et Pygmaei, qui erant in terris tuis, pluresque suas suspendunt in muris tuis per gym; ipsi compleverunt palchritudinem tuam.

12. Carthaginienses negotiatores tui, a multitudinis cunctarum divitiarum argento, ferro, stannis, plumboque, repleverunt aunditas tuas.

13. Graecia, Thubal, et Mosoch, ipsi insitiores tui; mancipia, et vasa aerea adixerunt populo tuo.

14. De domo Theborm, equos et equites, et mulos adduxerunt ad forum tuum.

15. Filii Dedan negotiatores tui; insulae multae, negotiatio manus tuae; desites eburnae et ebenenae commutaverunt in pretio tuo.

16. Syrus negotiator tuus propter multitudinem operum tuorum; gemmas, et purpuram, et scutellata, et byssum, et sericum, et chiodoch proposuerunt in mercato tuo.

17. Joda, et terra Israel ipsi insitiores tui, in frumento primo, balsanum, et mol, et oleum, et resinam proposuerunt in aunditis tuis.

18. Dansecentes negotiator tuus in multitudine operum tuorum, in multitudine diversarum opum, in vino pingui, in lacte coloris optimi.

19. Dan, et Graecia, et Mosel, in nudinis tuis proposuerunt ferrum fabricatum; stacte et calamus in negotiationibus tuis.

20. Dedan insitiores tui in tapetibus ad sedendum.

21. Arabia et universi principes Cedar, ipsi negotiatores manus tuae: cum agris, et arboribus, et hodiis, venerunt ad te equitantes tui.

22. Venditores Saba et Reema, ipsi negotiatores tui; cum universis primis aromatis, et lapide pretioso, et auro, quod proposuerunt in mercato tuo.

23. Huran, et Chene, et Eden, negotiatores tui; Saba, Assar, et Chelmad, venditores tui.

24. Ipsi negotiatores tui multifariam introcitis hyacinthis, et polymitorum, gemarumque pretiosarum, quae obvolute et adstrictae erant funibus; cedros quoque habebant in negotiationibus tuis.

25. Naves maris, principes tui in negotiationibus tuis; et repleta es, et glorificata nimis in corde maris.

26. In aquis multas adduxerunt te remiges tui; ventus auster contrivit te in corde maris.

27. Divites tuae, et thesauri tui, et multiplex instrumentum tuum, naves tui et gubernatores tui, qui tenebant specullectum tuum, et populo tuo praesunt; viri quoque bellatores tui, qui erant in te, cum universa multitudine tua, quae est in medio tui, cadent in corde maris in die ruinae tuae.

28. A sociis clamoris gubernatorum tuorum conturbabuntur classes.

29. Et descendunt de navibus suis omnes qui tenebant remum; naves et universi gubernatores maris in terra cadunt.

30. Et elabunt super te vece magna; et clamabunt amare, et superjacent pulvorem capitibus suis, et cinere conspergentur.

31. Et radent super te calvitium, et strigentes cilicis; et plorabunt te, in amaritudine animae, ploratu amarissimo.

32. Et assumant super te carmen luctus.

33. Quae et plangent te: Quae est ut Tyrus, quae obmutuit in medio maris?

34. Quae in exitu negotiationum tuarum de mari implesti populos multos; in multitudine divitiarum tuarum, et populorum tuorum, distasti reges terras, et populum.

35. Nunc contritis es a mari; in profundis aquarum opes tuae, et omnis multitudo tua, quae erit in medio tui, ceciderunt.

36. Universi habitatores insularum obturbaverunt super te; et reges eorum omnes tempestate percussit auerunt vultus.

37. Negotiatores populorum sibilaverunt super te: ad nihilum deducta es, et non eris usque in perpetuum.

## CAPUT XXVIII.

Rufus regis Tyri, maxima gloria prius exaltati, ob nimiam ipsius avaritiam adeoque immoderatam; similiter et vastatio Sidonis, ac destructio filiarum Israel in terram suam, vastatis ipsorum inimicis.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

2. Fili hominis, dicit principi Tyri: Haec dicit Dominus Deus: Eo quod elevatum est cor tuum, et dixisti: Deus ego sum, et in cathedra Dei sedi in corde maris, cum sis homo, et non Deus; et dedisti cor tuum quasi cor Dei:

3. Ecce respicientur es tu Daniele, omne secretum non est absconditum a te;

4. In sapientia et prudentia tua fecisti tibi fortitudinem, et acquisisti aurum et argentum in thesauris tuis;

5. In multitudine sapientiae tuae, et in negotiationibus tua multiplicasti tibi fortitudinem, et elevatum est cor tuum in robore tuo;

6. Propterea haec dicit Dominus Deus: Eo quod elevatum est cor tuum quasi cor Dei,

7. Idcirco ecce ego adducam super te alienos, robustissimos gentium, et nudabunt gladios suos super palchritudinem sapientiae tuae, et polluent docerem tuum.

8. Interficiet, et detrahent te; et morietur in interitu occisorum in corde maris.

9. Numquid dicens loqueris: Deus ego sum, coram interficientibus te, cum sis homo, et non Deus, in manu occidentium te?

10. Morto luci eum eisiorum meritis in manu alienorum, quia ego locutus sum, ait Dominus Deus.

11. Et factus est sermo Domini ad me dicens: Fili hominis, leva plantam super regem Tyri.

12. Et dices ei: Hec dicit Dominus Deus: Tu si sapaicum similitudinis, plenus sapientia, et perfectus decore.

13. In delicia paradisi Dei fuisti; omnis lapis pretiosus operimentum tuum: sardius, topazius, et jaspis, chrysolithus, et onyx, et beryllus, sapphirus, et carbunculus, et smaragdus, aurum, opus decoris tui; et foramina tua, in die qua conditus es, preparata sunt.

14. Tu cherub proteges, et proteges; et posui te in monte sancto Dei, in medio lapidum igniterum ambulasti.

15. Perfectus in viis tuis a die conditus tuus, donec inventa est iniquitas in te.

16. In multitudine negotiationis tuæ repleta sunt Interiora tua iniquitate, et peccasti; et ejeti te de monte Dei, et perdidisti te, o cherub proteges, de medio lapidum igniterum.

17. Et elevatam est cor tuum in dolore tuo; perdidisti sapientiam tuam in decore tuo, in terram projecit te: ante faciem regum dedi te ut venerent te.

18. In multitudine iniquitatum tuarum, et iniquitate negotiationis tuæ, poluisti sanctificationem tuam; prosciam ergo ignem de medio tui, qui comedit te, et dabo te in cinerem super terram, in conspectu omnium videntium te.

19. Omnes qui viderint te in gentibus, obstupescunt super te; nihil factus es, et non eris in perpetuum.

20. Et factus est sermo Domini ad me, dicens.

21. Fili hominis, pone faciem tuam contra Sidonem, et prophetas de ea.

22. Et dices: Hec dicit Dominus Deus: Ecce ego ad te, Sidon; et glorificabit in medio tui; et scient quia ego Dominus, cum fecero in ea iudicia, et sanctificatus fuero in ea.

23. Et imittam ei pestilentiam, et sanguinem in plateis ejus; et corrumpent interfecti in medio ejus gladio per circuitum, et scient quia ego Dominus.

24. Et non erit ultra domus Israel offendiculum amaritudinis, et spina dorsum inferens undique per circuitum

eorum qui adversantur eis, et scient quia ego Dominus Deus.

25. Hec dicit Dominus Deus: Quando congregaero domum Israel de populo in quibus dispersi sunt, sanctificabo in eis coram gentibus et habitabunt in terra sua, quam dedi servo meo Jacob;

26. Et habitabunt in ea securi; et edificabunt domos, et plantabunt vineas, et habitabunt confidenter, cum fecero iudicia in omnibus qui adversantur eis per circuitum; et scient quia ego Dominus Deus eorum.

## CAPUT XXII.

Adversus regem Ægypti ac regem çia, in solitudinem redigendam, post sex annos revocandam, licet non ad primam gloriam. Terra Ægypti datur Nabuchodonosor, eo quod cum suo exercitu laboraverit devastatio Tyrum.

1. In anno decimo, decimo mense, undecima die mensis, factum est verbum Domini ad me, dicens:

2. Fili hominis, pone faciem tuam contra Pharaonem, regem Ægypti, et prophetas de eo, et de Ægypto universa.